PRODUCT DATASHEET
DS-FT438-U1R
2026-06-05
FULLRIVER FT438-U1R AGM 12V 45Ah Starterbatterie
Battery / Accu  |  FULLRIVER  |  FT438-U1R
438 CCA Kaltstartleistung sorgt für zuverlässiges Starten des Motors unter
anspruchsvollen maritimen und automobilen Bedingungen und minimiert
Ausfallzeiten. Diese AGM-Batterie wurde für die maritime ERP-Klassifizierung
entwickelt und hält den Stromversorgungsanforderungen an Bord sowie
Umwelteinflüssen stand.
Merkmale
• 438 CCA Kaltstartstromstärke gewährleistet zuverlässiges Starten des Motors unter
anspruchsvollen maritimen und automobilen Bedingungen, minimiert Ausfallzeiten.
• Entwickelt für die marine ERP-Klassifizierung, ist diese Batterie darauf ausgelegt,
den Belastungen der Bordstromversorgung und den Umgebungsfaktoren
standzuhalten.
• AGM (Absorbent Glass Mat) Technologie bietet ein versiegeltes, wartungsfreies
Design mit verbesserter Vibrationsfestigkeit und auslaufsicherem Betrieb.
• Ausgestattet mit M6+TP26 Anschlüssen für sichere und vielseitige Konnektivität, die
eine zuverlässige Kraftübertragung zu Ihrem Motor und der Bordelektronik
gewährleistet.
NENNSPANNUNG
12 V
NENNKAPAZITäT (C20)
45 Ah
KäLTEPRüFSTROM (EN)
438 A
GEWICHT
11 kg
BEFESTIGUNGSTYP
B00
Technische Spezifikationen
 General Information
 Technologie Starterbatterie
 Chemie Blei-Säure
 Elektrische Spezifikationen
 Nennspannung 12 V
 Nennkapazität (C20) 45 Ah
 Kälteprüfstrom (EN) 438 A
 Reservekapazität 50 min
 Physikalische Spezifikationen
 Länge 196 mm
 Breite 131 mm
 Höhe 155 mm
 Gewicht 11 kg
 Gehäusetyp U1R
 Layout
 Poltyp STUD_M6
 Polposition +R
 Befestigungstyp B00
 Operating Conditions
 Max Betriebstemperatur 71 °C
Regulatorische Konformität
Standards: EN 50342, EN 61427, EN 62133, IEC 62619, UN 38.3
Regulatory: CE | Bebat | ADR
Produktidentifikation
Artikelnummer: FT438-U1R
Herstellercode: FT438-U1R
Model: FT438-U1R
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
De Hoeve Multipower B.V.  |  Prof. Eykmanweg 27, 5144 ND Waalwijk  |  +31 416 693 155  |  dehoevemultipower.nl
Specifications are subject to change without notice. © 2026 De Hoeve Multipower B.V.